VISTA la Relazione sul conto finale redatto dal Direttore dei lavori Arch. Pasquale Riggio da cui si evince che resta un
credito netto all’impresa di € 862,57 oltre IVA al 22%;

VISTO il certificato di regolare esecuzione per lo Stato finale dei Lavori, dell’importo complessivo al netto del ribasso
del  25,69%  di  €  862,57  (euro  ottocentosessantadue/57),  al  netto  dell’IVA  al  22%  pari  a  €  189,76
(centottantanove/76) (split payment) in regime di scissione dei pagamenti/esigibilità differita;

VISTA la fattura TD01 n° E34 del 04/12/2025 – codice destinatario 7XI4GP, emessa per lo Stato finale dei Lavori
dall’O.E.  F.D.  S.r.l.,  con  sede  in  C.da  Canne  Masche,  snc  90018  Termini  Imerese  (PA)  dell’importo
complessivo di  € 1.052,34 (euro millecinquantadue/34), di cui  € 862,57 (euro ottocentosessantadue/57),
per  corrispettivo  imponibile  ed €  189,77  (centottantanove/77) per  I.V.A  al  22%,  con  scissione  dei
pagamenti/ad esigibilità differita (split Payment);

VISTA la regolarità DURC On line disponibile sulla piattaforma Tuttogare della Regione Siciliana - FVOE-ANAC nei
confronti degli Enti INPS, INAIL e CNCE, delle seguenti Ditte della R.T.I.:

[...]

VISTO l'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che l'Ente Pubblico trattiene
e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto;

RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 1.052,34 (€ millecinquantadue/34),  di
cui  €  862,57 (ottocentosessantadue/57)  per  corrispettivo  imponibile  ed  € 189,77 per  I.V.A al  22%,  con
imputazione sul capitolo di spesa 684062 impegno n. 6/2025,  D.D.G. n. 1517 del 02/10/2024 per il pagamento
dello Stato di finale dei lavori;

VISTA la Dichiarazione resa dalla ditta F.D.

[...]

-   di liquidare fattura TD01 n° E34 del 04/12/2025 – codice destinatario 7XI4GP, emessa dall’O.E. F.D. S.r.l.. con
sede  in  C.da  Canne  Masche,  snc  90018  Termini  Imerese  (PA), dell’importo  complessivo  di  €  1.052,34  (euro
millecinquantadue/34), di cui  € 862,57 (euro ottocentosessantadue/57),   per corrispettivo imponibile ed € 189,77
(centottantanove/77) per  I.V.A al  22%, con  scissione  dei  pagamenti  ad  esigibilità  differita,  e  di  autorizzare il
pagamento dello  Stato finale dei lavori,  per  la “Strada provinciale n. 10 - Lavori di manutenzione straordinaria
della  S.P.  10  in  c.da  Sella  Rimedio  del  comune  di  Alimena  (PA)  –  Città  metropolitana  di  Palermo” -  cod.

[...]

bancario INTESA  SAN  PAOLO Agenzia/Filiale  di  Palermo intestato  allo  stesso,  avente  codice IBAN
IT91J0306904606100000002680, indicato nella dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
della L. 136/2010 e nella fattura in questione;
- € 189,77 (centottantanove/77) in favore della Regione Siciliana, secondo quanto previsto dalla circolare n. 9 del
18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione, a titolo di I.V.A. AL 22% in regime di scissione dei pagamenti /
esigibilità differita;

- di ritenere effettivamente esigibile l’obbligazione connessa, in quanto è stata acquisita la documentazione necessaria

[...]

Emiliano;

-  €  970,02  (euro  novecentosettanta/02) in  favore  del  geom  Francesco  Carollo,  C.F.  CRLFNC67E23G273O, da
estinguersi mediante accreditamento sul c.c. intestato allo stesso, cod. IBAN  IT69Q0200804686000300552111- Banca
MEDIOLANUM;

- €  431,86 (euro quattrocentotrentuno/86) in favore dell’arch. Lorenzo La Mantia, C.F.  LMNLNZ67S23G273E, da
estinguersi mediante accreditamento su c.c. intestato allo stesso, cod. IBAN IT73G0200804610000300549881 – Banca
UNICREDIT;

-  €  107,00 (euro centosette/00) in  favore del  geom. Paolo Franzone,  C.F.  FRNPLA63M19G273W, da estinguersi
mediante accreditamento su c.c. intestato allo stesso, cod. IBAN IT73P030320460101000158599 – Banca CREDEM  di
Palermo Ag. 25.

- di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs.33/2013, come modificato dal